R E Q U E R I M E N T O Nº. 101
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na travessa existente entre as Ruas Clóvis de Avellar Pires e Indalécio Nunes da Silva, no Jardim Planalto, há um grande bueiro que não possui grades de proteção;

Considerando que a inexistência da grade de proteção coloca em risco as diversas pessoas que circulam pelo local, sobretudo deficientes visuais, crianças, idosos e pessoas desatentas, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras                    e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar grades de proteção no grande bueiro localizado na travessa existente entre as Ruas Clóvis de Avellar Pires e Indalécio Nunes da Silva, no Jardim Planalto, atendendo ao anseio de moradores da região e proporcionando maior segurança às pessoas que por                  ali circulam.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de fevereiro de 2016.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/jpq